PÁGINA   35Diário Oficial do Distrito FederalNº 152, segunda-feira, 28 de julho de 2014

Edital de Tomada de Preços n°. 024/2012 – ASCAL/PRES/NOVACAP. DA ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: Acréscimo no valor R$ 183.027,62 (cento e oitenta e três mil vinte e sete
reais e sessenta e dois centavos), equivalente a 22,21 % do valor contratual. Após este adita-
mento, o valor global do Contrato que era de R$ 824.008,14 (oitocentos e vinte e quatro mil
oito reais e quatorze centavos), passa a ser de R$ 1.007.035,76 (um milhão sete mil trinta e
cinco reais e setenta e seis centavos), e a despesa ocorrerá com recursos procedentes do vigente
Orçamento Anual do Distrito Federal, Lei nº. 5.289, de 30 de dezembro de 2013, publicado
no DODF de 31/12/2013 – Suplemento n°. 283. O recurso aditado foi totalmente empenhado
em favor da empresa TVA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA., no
valor de R$ 183.027,62 (cento e oitenta e três mil vinte e sete reais e sessenta e dois centavos),
conforme Nota de Empenho nº. 0646/2014, emitida em 23/07/2014, sob o evento nº. 400091,
na modalidade Global, à conta da seguinte dotação orçamentária: UO – 22.101; PROGRAMA
DE TRABALHO – 15.451.6208.1110.0147; NATUREZA DA DESPESA – 4490-51; FONTE
DE RECURSO – 100. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entrará em vigor na data de
sua assinatura, devendo ser publicado no DODF às expensas da Administração. DATA DE
ASSINATURA: 23 de julho de 2014. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: DAVID
JOSÉ DE MATOS, na qualidade de Secretário de Estado de Obras. Pela CONTRATADA:
THIAGO DO VALLE ARAÚJO, na qualidade de Sócio Diretor.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 019/2014 – ASCAL/PRES – do tipo menor preço unitário por Lotes, para
execução de pavimentação asfáltica, meios-fios, drenagem pluvial e execução de Obras de
Artes Especiais em Vicente Pires – RA-XXX - DF - processo nº 110.000.206/2014 – Valor
estimado da contratação: Lote 01 - R$ 52.397.413,21, Lote 02 – R$ 41.416.931,36, Lote
03 – R$ 38.849.322,91, Lote 04 – R$ 50.511.282,30, Lote 05 – R$ 66.298.602,85, Lote 06 –
R$ 32.781.423,91, Lote 07 – R$ 45.554.581,60, Lote 08 – R$ 29.899.592,54, Lote 09 – R$
48.110.275,52, Lote 10 – R$ 66.070.500,78 e Lote 11 – R$ 47.172.492,45 – Programa de
Trabalho: 15.451.6208.30.23.0009 – (PEDF) – Programa de Aceleração do Crescimento –
PAC – Pavimentação e Qualificação de Vias Urbanas – Distrito Federal - Prazo de Execução:
720 (setecentos e vinte) dias corridos para cada Lote – Prazo de Vigência: 810 (oitocentos e
dez) dias corridos para cada Lote - Data e horário de realização da licitação: 09 de setembro
de 2014 – às 09:00h. A Assessoria de Cadastro e Licitação da NOVACAP torna público aos
interessados que realizará a licitação acima na data e horário indicados, na Sala de Licitações
da ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A” 1º andar – Conjunto
Sede da Companhia em Brasília – DF. O Edital e seus anexos deverão ser retirados exclusiva-
mente no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br. Qualquer modificação e esclarecimentos
ao edital e seus anexos serão disponibilizados no mesmo endereço eletrônico. Para maiores
informações ligar para o telefax (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 25 de julho de 2014.
PAULO JAYME BARBOSA FERREIRA

Assessor

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo 310.002.25/2014. Na forma do estatuído no art. 26 da Lei 8.666/1993, a Diretoria
Colegiada da CEB Distribuição S/A, através da Resolução de Diretoria nº 191, de 22/07/2014,
ratificou a situação de dispensa de licitação prevista no inciso XIII do art. 24 da Lei 8.666/1993,
concedida pelo Diretor de Comercialização em 22/07/2014, folhas 24 e 248, em favor da empre-
sa Fundação Comitê de Gestão Empresarial -FUNCOGE_. Objeto: contratação de consultoria
técnica para assessorar a CEB_D nas análises do aprimoramento das metodologias de revisão
tarifária para aplicação em 2015. Prazos de execução e vigência: 08 meses, respectivamente.
Valor: R$78.020,66. Rubem Fonseca Filho, Diretor-Geral; Antônio Soares da Costa, Diretor
de Comercialização; Caubi Pereira de Santana, Diretor de Gestão; Eli Soares Jucá, Diretora
Econômico-Financeira; Manoel Clementino Barros Neto, Diretor de Operação; e Mauro
Martinelli Pereira, Diretor de Engenharia.

EDITAL Nº 37/2014 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
2ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S/A, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
constante no Edital nº 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do Dis-
trito Federal em 26.9.2012 e Edital de Republicação publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal em 15.10.2013, torna público que convoca os candidatos a seguir relacionados para
comparecer à sede da CEB, localizada no SIA, Setor de Áreas Públicas, lote C bloco D sala
5, Gerência de Administração de Pessoal – GRAP, Brasília/DF, no período de 28 a 30 de julho

(dias úteis), das 14h às 17h, para manifestação acerca de sua contratação e para encaminha-
mento à avaliação médica pré-admissional com fins de contratação. O não comparecimento
no período, data e local indicados neste Edital acarretará a eliminação definitiva e automática
do candidato do concurso público em referência.
1 Convocação de candidatos aprovados para o cargo de Advogado, conforme aprovado pelo
CPRH no dia 17/07/2014, na seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição,
nome, CPF e classificação.
Advogado: 1304103, IKALU FERNANDO PEREIRA RODRIGUES,  01119784166, 5 /
1208568, IRAILSON ESTEVAO DA SILVA, 01897630190, 6.
2 Convocação de candidato aprovado para o cargo de Contador, conforme aprovado pelo
CPRH no dia 17/07/2014, na seguinte ordem: área de contribuição e código, seguidos de nº
de inscrição, nome, CPF e classificação.
Contador: 1212930, ALINE LUCILIA FROTA RIBEIRO, 98905066100, 4.
3 Convocação de candidato aprovado para o cargo de Médico do Trabalho, conforme aprovado
pelo CPRH no dia 17/07/2014, na seguinte ordem: área de contribuição e código, seguidos de
nº de inscrição, nome, CPF e classificação.
Médico do Trabalho: 1215047, RUTH BETHSABEL DE MIRANDA FERREIRA,
77189922687, 3.

Brasília/DF, 25 de julho de 2014.
RUBEM FONSECA FILHO

Diretor-Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º R00270/2014

A CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada
no SIA Setor de Áreas Públicas, Lote “C”, Bloco “B” Sala 07 CEP 71215-902 Brasília-DF,
torna público que fica prorrogada a abertura da licitação em epígrafe conforme a seguir: a CPL
receberá, até às 17:00h, do dia 31/07/2014, os invólucros lacrados contendo as propostas para
aquisição do imóvel objeto da presente licitação, bem como procederá à sua abertura às 10:h
do dia 01/08/2014, relativos à Concorrência n° 270/2014 - CEB Distribuição. Processo n.º 310-
003.844/2013. Objeto: ALIENAÇÃO DO TERRENO LOCALIZADO NA QI 10, LOTES 25 A
38, EM TAGUATINGA – DF, NAS CONDIÇÕES EM QUE SE ENCONTRAM. Tipo: Maior
Oferta. Prazo de Execução e Vigência: 15 (quinze) dias corridos. Valor Global Estimado: R$
30.000.000,00. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO
(http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones: 3465-9317/9021.

Brasília/DF, 25 de junho de 2014.
MARCELO ANDRADE CRUZ

CEB DISTRIBUIÇÃO S/A
Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ADITIVO
6º Termo Aditivo ao Contrato nº 8189/2011 - CAESB, publicado no DODF em 16/12/2011.
ASSINATURA: 07/07/2014. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS. PRAZO DE EXECUÇÃO
E VIGÊNCIA: Prorrogados por 90 (noventa) dias, passando as datas de vencimento de
07/07/2014 para 06/10/2014 e 18/08/2014 para 14/11/2014, respectivamente. ASSINAN-
TES: Pela CAESB: Oto Silvério Guimarães Junior – Presidente e Cristiano Magalhães
de Pinho – Diretor de Engenharia e Meio Ambiente. Pela DIAMANTE ENGENHARIA
LTDA: Marcus Vinicius de Andrade.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0031/2014 - CAESB. Assinatura: 24/07/2014. Processo 092.002340/2014.  Pregão
Eletrônico nº 080/2014-CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do
DF – CAESB OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material (tubo) em ferro fundido.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202, PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA
DE DESPESA: 17.122.6004.8517/6977.33.90.30, CÓDIGO 12.903.908.200-5, FONTE DE
RECURSOS: Próprios da CAESB, CÓDIGO 11.101.000.000-3. UG: 190.206, GESTÃO:
19.206. PRAZO DE ENTREGA: até 45 (quarenta e cinco) dias. VIGÊNCIA: Validade de
12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DODF. EMPRESA ADJUDICATÁRIA:
STARTUBO COMERCIAL LTDA-SPP, VALOR: R$ 295.624,35 (duzentos e noventa e cinco
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos) para os LOTES 01, 02, 03, 04,
37, 38, 39, 40, 41, 49, 50, 51, 52 e 53. ASSINANTES: Pela CAESB: Oto Silvério Guimarães
Júnior – Presidente e Valkenis dos Santos - Diretor de Gestão. Pela STARTUBO COMERCIAL
LTDA-SPP: Agostino Starnino.

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS